
（全児童配付） 

令和４年４月１４日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本 容 子 

 

学級懇談会の実施等について 

 

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、来週に実施予定の学級懇談会について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．学級懇談会について 

（１）実施日時 

１年生・４年生 なかよし学級 ２年生・５年生 ３年生・６年生 

４月１９日（火） ４月１９日（火） ４月２１日（木） ４月２２日（金） 

14：30～15：15 15：30～16：15 14：30～15：15 14：30～15：15 

場所（各教室） 場所（なかよし２） 場所（各教室） 場所（各教室） 

（２）お願い等について 

  ①ご参加いただける場合、各ご家庭１名の方とさせていただきます。 

  ②保護者証、スリッパ等をご持参ください。 

  ③来校いただく前に、必ず検温をしていただき、発熱等、体調不良の場合は無理に 

   来校されないようにしてください。 

  ④マスク着用でお願いします。 

  ⑤正門から各教室へのご案内については、当日、お知らせいたします。 

（３）その他 

  ①学級懇談会実施にあたり、手指消毒用アルコールの設置、換気や保護者の方相互 

の間隔確保等、新型コロナウイルス感染症予防対策を適切に行うようにします。 

  ②学級懇談会実施についての問い合わせ等は、本校までお願いいたします。 

 

（放課後の過ごし方についてのお願い） 

各報道等でご存じのことと思いますが、枚方市内のため池にて、児童が溺れるという事案が 

発生しております。放課後の過ごし方について、学校においても指導を行いますが、各ご家庭 

におかれましても、特に「危険な場所に行かない・近づかない、危険な遊びをしない」という 

ことについて、お子さまと十分ご確認ください。 

また、これまで、放課後、子どもたちの遊びによって、近隣の方や通行されている方に迷惑 

をかけていると学校に連絡をいただくこともあります。お子さまの学校からの帰宅後、お子さ 

まの過ごし方の確認・把握について、ご家庭で適切に行っていただきますよう、ご理解とご協 

力をよろしくお願いいたします。 


